
REALIZACE STRATEGIE 
s podporou partnerů

Lenka Šimečková

vedoucí oddělení strategického plánování



Název
prezentace

Strategický plán rozvoje města Kopřivnice

2023

• první

• zahraniční 
know-how

• systematický 
přístup k UR

• podpora 
členství v NSZM

• poprvé 
zapojení 
veřejnosti 
přípravy

• aktuálně 
realizujeme

1996 2002
2007

akt. 2014



Název
prezentace

Strategický plán rozvoje města Kopřivnice 2023 - 2038

• Motto: Kopřivnice – město v pohybu

• Vize rozvoje města
• Kopřivnice je Zdravým městem, regionálním centrem přitažlivým pro obyvatele, pro investory i 

návštěvníky, které pečuje o kvalitu života. 

• Nabízí vstřícné podnikatelské prostředí, které napomáhá vzniku a růstu firem i příchodu firem nových. 
Město staví na automobilové tradici, úspěšně rozvíjí další obory průmyslu, služeb, řemesel a cestovního 
ruchu. V místních podnicích lidé nacházejí zajímavou práci s perspektivou kariérního růstu. 

• Město nabízí kvalitní vzdělávání, různorodé možnosti bydlení, široký rozsah kvalitních veřejných služeb, 
atraktivní a živé centrum i další veřejné prostory, pečuje o životní prostředí, dokáže se přizpůsobovat 
měnícím se potřebám mladých i starších obyvatel. 

• Město vytváří podmínky pro růst počtu obyvatel, vrací se sem mladí lidé, přicházejí sem noví obyvatelé, 
kvalifikovaní a šikovní, kteří budou pro město přínosem. 

• V Kopřivnici žijí spokojení lidé, kteří tvoří soudržnou komunitu.

• 4 prioritní oblasti
• Ekonomika a podnikání

• Přitažlivost/image města a veřejný život

• Vyvážený rozvoj

• Sociální zázemí



Název
prezentace

Vytváříme partnerství pro realizaci dílčích opatření a projektů

• Typy partnerů:
• Veřejné instituce

• Moravskoslezský kraj – rozvoj muzejnictví, podpora a vznik sociálních služeb, aktivity v 
oblasti cestovního ruchu

• Okolní obce – projekty v oblasti udržitelné dopravy, budování infrastruktury, cestovní ruch a 
volnočasové aktivity

• Státní instituce – IZS, KHS, … výstavba výjezdového centra, preventivní programy, osvětové 
akce

• Soukromý sektor – podnikatelské subjekty

• Rada pro rozvoj lidských zdrojů – poradní orgán starosty města, schází se 4x ročně, zástupci 

významných zaměstnavatelů, úřadu práce, střední školy, vzdělávací instituce

• Povzbuzení zájmu o studium technických oborů (Kopřivnické dny techniky), spolupráce při 

investičních projektech, podpora sportovních a volnočasových aktivit

• Neziskový sektor, příspěvkové organizace

• Poskytování a rozvoj sociálních služeb (komunitní plánování), vzdělávání (MAP), volnočasové 

aktivity



Název
prezentace

Projekt Domov pro seniory

• Partner – Moravskoslezský kraj

• 2017 - Memorandum o spolupráci při přípravě a realizaci projektu

• Město Kopřivnice
• Bezúplatně poskytlo potřebné pozemky a objekt bývalé stravovny

• Bude se podílet na financování provozu sociální služby v souladu s pravidly Krajské sítě sociálních 
služeb v MSK

• Moravskoslezský kraj
• Zajistil projektovou přípravu a financování projektu (dotace ze SR + spolufinancování z rozpočtu MSK)

• Založil provozní společnost – příspěvková organizace MSK

• Zajistil realizaci projektu a bude zajišťovat financování jeho provozu

• Vznikl Domov pod Bílou horou – otevřeno v červenci 2024
• Domov pro seniory - kapacita 32 uživatelů ve věku od 65 let potřebující celodenní pomoc

• Domov se zvláštním režimem – kapacita 52 uživatelů ve věku od 55 let s Alzheimerovou chorobou či 
ostatními typy demencí

• Investiční náklady více než 370 mil. Kč



Název
prezentace

Domov pod Bílou horou



Název
prezentace

Naši partneři – okolní obce

• Partnerství v cestovním ruchu – Lašská brána Beskyd
• 2007 – uzavření smlouvy

• Naši partneři: Štramberk, Příbor, Hukvaldy

• Společné projekty v oblasti dopravy
• od 2021 - Autobusová doprava nad rámec základní dopravní obslužnosti

• Ski / Cyklobus do Beskyd (turistická střediska Pustevny, Prostřední Bečva, Horní Bečva, Bílá, 
Bumbálka)

• Naši partneři: Nový Jičín, Příbor – Ski a Cyklobus; + Frenštát a Rožnov pod Radhoštěm –
Cyklobus

• Speciální linka s možností přepravy lyží / kol

• Provoz:  prosinec až duben – Skibus; květen až září – Cyklobus

• Podíl na kompenzaci nákladů dopravci

• 05/2024 - Společná propagační cyklojízda 

• Svozová autobusová linka k vlakům do Hranic na Moravě

• Opět i s Novým Jičínem a Příborem

• Vazba na vlakové spoje do a z Prahy

• Podíl na kompenzaci nákladů dopravci



Název
prezentace

Partner - Nový Jičín

• Sdílená kola

• 2024 – zkušební provoz NEXTBIKE

• Zakázka malého rozsahu, sběr dat pro výběrové řízení na dodavatele

• Společné provozní podmínky – do 30 minut zdarma

• Možnost přejíždět mezi městy

• 75 kol a 32 stanic v každém městě

• Za 6 měsíců provozu – více než 100 tisíc výpůjček

• Smlouva o společném zadání VZ na provozování sdílených kol 
ve městech Nový Jičín a Kopřivnice

• Nadlimitní zakázka - Kopřivnice administrátor

• Příjem nabídek do 26.11.2024

• Požadujeme minimálně 85 kol v každém městě, celoroční provoz, 
města uživatelům hradí prvních 30 minut v rámci města, 60 minut při 
přejezdu mezi městy, cena za výpůjčku (30 min.) nepřesáhne 17 Kč bez DPH



Název
prezentace

Partner - Nový Jičín

• Podpora podnikatelského prostředí na Novojičínsku a Kopřivnicku

• Inspirace Krnov ☺ Děkujeme!

• 2024 – definice potřeb jednotlivých měst, vyjednání společného zadání

• Cíle projektu

• Poskytnutí podpůrných a konzultačních služeb začínajících podnikatelů a zájemců o podnikání

• Posílení podnikatelských kompetencí, vytvoření podmínek pro setkávání a navázání spolupráce 
místních podnikatelů

• Povzbuzení podnikatelského myšlení u mladých

• Limity personálních kapacit měst  hledáme externího organizátora aktivit

• Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky – administrátor Nový Jičín

• Zakázka malého rozsahu, uzavřené řízení, probíhá hodnocení nabídek

• Požadujeme dva cykly workshopů pro začínající podnikatele (v každém městě jeden), organizaci 
a moderaci podnikatelského klubu, workshopy na podporu podnikavosti realizované na 
středních školách, marketingovou podporu projektu

• Realizace 2025



Název
prezentace

Partneři – TATRA a Moravskoslezský kraj

• Rozvoj rekreačního potenciálu Větřkovické přehrady

• Zásobárna technologické vody pro Tatru (vlastník)

• Rybářská oblast

• Rekreační využití

• Zájem obyvatel na zlepšení areálu – veřejné jednání na místě

• 2019 – Tatra s dotací MSK vybudovala nový bufet a hygienické zázemí

• 2021 – město zajistilo úpravu pláže – zlepšení přístupu uživatelů k vodě

• 2022 – trojstranné Memorandum o vzájemné spolupráci

• Zapojení lokality do krajského projektu Plovoucí mola – typizovaný projekt pro 3 vodní plochy v 
MSK

• Město s dotací MSK vybudovalo plovoucí molo, instalovalo nové lavičky, převlékárny

• Město z vlastních zdrojů financovalo dětské hřiště, solární nabíjecí stanici pro elektrokola



Název
prezentace

Projekt rozvoj infrastruktury nejen pro průmyslový park 

• Odstavné parkoviště na ul. Dělnická

• Cíl – eliminace parkování dodávek v obytných zónách města, vytvoření zázemí pro řidiče 
nákladních automobilů přijíždějících do průmyslového parku či areálu Tatry

• Probíhá projektová příprava – zajišťuje město

• Budoucí partnerství – spolufinancování realizace projektu, příležitost pro novou 
podnikatelskou aktivitu – navazující služby (myčka, stravování, ….)

• Vnitroareálová komunikace v Průmyslovém parku Kopřivnice

• Cíl – zajištění přístupu k budoucím výrobním areálům; výhledově propojení s obchvatem 
Vlčovic

• Partneři – Machač Motors, Fotizon, Sourcing Point Technology, 
FMDT  prodej, Advanced Design Solution, Smart Kovo, 
Kovoma Tech, Metal Work Pneumatic

• Společná definice parametrů komunikace (šířka komunikace,
osvětlení, infrastruktura pro pěší a cyklisty, …)

• Projektová příprava – zajistí firmy

• Realizace – firmy + město



Název
prezentace

Podpora občanských aktivit

• Komunitní centrum Vlčovjan

• Dočasné využití objektu, o jehož osudu není rozhodnuto (budoucí obchvat Vlčovic)

• Inciativa obyvatel místních částí – dobrovolnictví

• Akce pro všechny věkové skupiny (přednášky, výstavy pohybové aktivity, soutěže, osvětové 
akce a kampaně ….)

• Workoutové hřiště – návrh do participativního rozpočtu, nevyhrál, přesto byl městem 
realizován 



Název
prezentace

Budoucí výzva v oblasti partnerství a spolupráce

• Podpora rozvoje bydlení

• Cíl: Zastavení trendu snižování počtu obyvatel města; vytvoření podmínek pro 
příchod nových obyvatel; reakce na poptávku pro kvalitních pracovnících do místních 
firem

• Partner: Moravskoslezské investice a development, …

• Příprava dvou rozvojových území pro výstavbu bytových a rodinných domů

• Zatraktivnění lokalit pro developery, řešení dopravního napojení

• Definice limitů využití území závazných pro developera

• Jednání s firmami o možnosti zapojit se do projektu – např. rezervace budoucích bytů

• Příprava vlastních projektů výstavby nových bytů

• Rekonstrukce přístavby bývalé ZŠ Náměstí na byty



Název
prezentace

Přínosy spolupráce

• Příprava a realizace projektů v souladu s požadavky jejich budoucích 
uživatelů

• Nové nápady, nové postupy, nová řešení

• Efektivnější vynakládaní financí, finanční partnerství

• Zrychlení přípravy a realizace vybraných projektů

• Vytváření pocitu sounáležitosti a zdravého patriotismu 

• Budování vzájemné důvěry a prostoru pro další spolupráci





Děkuji za pozornost.


	Snímek 1: REALIZACE STRATEGIE  s podporou partnerů
	Snímek 2: Strategický plán rozvoje města Kopřivnice
	Snímek 3: Strategický plán rozvoje města Kopřivnice 2023 - 2038
	Snímek 4: Vytváříme partnerství pro realizaci dílčích opatření a projektů
	Snímek 5: Projekt Domov pro seniory
	Snímek 6: Domov pod Bílou horou
	Snímek 7: Naši partneři – okolní obce
	Snímek 8: Partner - Nový Jičín
	Snímek 9: Partner - Nový Jičín
	Snímek 10: Partneři – TATRA a Moravskoslezský kraj
	Snímek 11: Projekt rozvoj infrastruktury nejen pro průmyslový park 
	Snímek 12: Podpora občanských aktivit
	Snímek 13: Budoucí výzva v oblasti partnerství a spolupráce
	Snímek 14: Přínosy spolupráce
	Snímek 15: Děkuji za pozornost.

